

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик)

по ОКПО

Стройка:

Объект:

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
3ноябрь 2013	

Отчетный период	
с	по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **273.573** тыс. руб.

монтажных работ: **4.014** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.742** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **58.903** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 06.2014 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Сущинского 28

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Ц08-01-054-01; (Приказ № 321 от 04.08.2009)	Демонтаж - Трансформатор напряжением до 10 кВ, однофазный	1 шт.		3	33.32	99.97
		<i>Начисления: Н3= 0.3, Н4= 0.3, Н5= 0.3, Н17= 2</i>					
1. 1.	з1-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	0.237	0.711	84.280	59.92
1. 2.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.018	0.054	<u>667.72</u>	<u>36.06</u>
			(1)			132.18	7.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	44.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					146.71
2.	Ц08-01-054-01; (Приказ № 321 от 04.08.2009)	Трансформатор напряжением до 10 кВ, однофазный	1 шт.		3	129.30	387.91
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н17= 2</i>					
2. 1.	з1-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	0.948	2.844	84.280	239.69
2. 2.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.072	0.216	<u>667.72</u>	<u>144.23</u>
			(1)			132.18	28.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	179.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					574.87
3.	С11-2-1	Трансформатор тока 100/5	шт		3	300.00	900.00
4.	С11-3	Болт М8	кг		0.049	87.60	4.29
5.	С11-4	Гайка М8	кг		0.012	111.38	1.34
6.	С11-5	Шайба М8	кг		0.009	102.97	0.93
7.	С11-34	Изолента	шт		0.2	17.00	3.40
8.	Э03-09-001-95; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 10 % (фасад)	м2		2	23.48	46.95
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
8. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.3	0.6	76.530	45.92
8. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0009	0.0018	<u>575.58</u>	<u>1.04</u>
			(1)			132.18	0.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	34.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					83.83
9.	С101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	кг		1.332	38.00	50.62
10.	С101-1960	Колер (100мл)	шт		0.266	28.00	7.45

1	2	3	4	5	6	7	8
11.	Э02-04-001-18;	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения (обследовали	100		0.02	5 056.80	101.14
	(приказ	кан.стояк в кв.27,48)	квартир				
	Госстроя РФ от						
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
11. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	1.2	84.280	101.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					182.30
12.	С11-22-1	Измерение сопротивления тока	шт		1	1 077.37	1 077.37
13.	С11-320	Комплект для радиатора	шт		-1	146.00	-146.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	2 535.37
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	487.88
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2)	224.71
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2)	8.99
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	721.58
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 047.49
. МАТЕРИАЛОВ -	58.07
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 8, 11)	110.30
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 8, 11)	7.75
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 165.54
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	2 887.12
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	335.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	16.74
Оплата основных рабочих	446.67
Сметная заработная плата	446.67
Трудозатраты осн. рабочих	5.355
Нормативная трудоемкость	5.355
Сметная стоимость материалов	1 907.38
Стоимость механизмов	181.33
Затраты на эксплуатацию машин	181.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 10.32
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.45
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 32.64
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 930.53

Раздел 2. Лихачева 23

1	2	3	4	5	6	7	8
14.	Е65-2-2; (Приказ № 207 от 13.10.2008)	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм (подвал кв.70)	100 м трубопро вода с фасонны ми частями		0.2	6 479.00	1 295.80
14. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.32	0.064	111.630	7.14
14. 2.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	17.06	74.930	1 278.31
14. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.32	0.064	<u>273.35</u> 111.63	<u>17.49</u> 7.14
14. 4.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	0.268		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	964.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	38.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 298.45
15.	Э02-02-002-112; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм (подвал кв.70)	100 м трубопро вода		0.2	5 463.89	1 092.78
15. 1.	31-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	12.32	86.130	1 061.12
15. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.012	158.860	1.91
15. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.04	0.008	<u>512.01</u> 158.86	<u>4.10</u> 1.27
15. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.02	0.004	<u>558.52</u> 158.86	<u>2.23</u> 0.64
15. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.22	0.044	<u>575.58</u> 132.18	<u>25.33</u> 5.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	797.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	56.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 946.75
16.	С11-1	Труба ПП 110/1м	шт			6	118.77
17.	С11-10-1	Труба ПП 110/2м	шт			7	212.93
18.	С11-15	Тройник ф 110*45	шт			5	66.00
19.	С11-11-1	Заглушка ф 110	шт			3	11.80
20.	С11-12-1	Отвод ф 110*45	шт			6	35.60
21.	С11-13	Переход с манжетом ф 110	шт			3	78.00
22.	С11-14-1	Ревизия ф110	шт			2	71.06

1	2	3	4	5	6	7	8
23.	С11-27-83	Электроды	кг		0.4	82.02	32.81
24.	Э03-05-002-49;	Смена дверных приборов замки- Зпод.	1 прибор		1	211.71	211.71
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
24. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	75.670	80.21
24. 2.	с101-2003	Замки накладные с засовом и защелкой	компл.	1	1	131.50	131.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					280.02
25.	Ц08-01-054-01;	Демонтаж - Трансформатор напряжением до 10 кВ, однофазный (1-2под. эл.щит.)	1 шт.		6	33.32	199.95
		(Приказ № 321 от 04.08.2009)					
		<i>Начисления: Н3= 0.3, Н4= 0.3, Н5= 0.3, Н17= 2</i>					
25. 1.	з1-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	0.237	1.422	84.280	119.85
25. 2.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.018	0.108	<u>667.72</u>	<u>72.11</u>
			(1)			132.18	14.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	89.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					293.43
26.	Ц08-01-054-01;	Трансформатор напряжением до 10 кВ, однофазный (1-2под. эл.щит.)	1 шт.		6	129.30	775.83
		(Приказ № 321 от 04.08.2009)					
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н17= 2</i>					
26. 1.	з1-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	0.948	5.688	84.280	479.38
26. 2.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.072	0.432	<u>667.72</u>	<u>288.46</u>
			(1)			132.18	57.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	359.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 149.75
27.	С11-2-1	Трансформатор тока 100/5	шт		6	300.00	1 800.00
28.	С11-34-2	изоленга	шт		0.5	20.33	10.17
29.	С11-22-2	Измерение сопротивления тока	шт		1	2 598.99	2 598.99
30.	С11-314	Герметизация м/швов без вскрытия (кв.57-25м, кв.21-24м)	м		49	263.07	12 890.43
31.	С11-314-1	Герметизация м/швов со вскрытием (кв.57-6м, кв.21-3м)	м		9	333.55	3 001.95

1	2	3	4	5	6	7	8	
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2						27 068.67	
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						975.78	
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 25, 26)						449.42	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 25, 26)						17.98	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						1 443.18	
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						24 797.09	
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 15, 24)						857.43	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 15, 24)						64.86	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						25 719.38	
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						1 295.80	
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 14)						964.09	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 14)						38.56	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						2 298.45	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2						29 461.01	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						2 270.94	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						121.40	
	Оплата основных рабочих						3 018.87	
	Оплата механизаторов						9.05	
	Сметная заработная плата						3 027.92	
	Трудозатраты осн. рабочих						37.55	
	Трудозатраты механизаторов						0.076	
	Нормативная трудоемкость						37.626	
	Сметная стоимость материалов						23 640.08	
	Стоимость механизмов						409.72	
	Затраты на эксплуатацию машин						400.67	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	69.98	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	3.28	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	72.12	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						29 606.39	
	<u>Раздел 3. Сущинского 18/3</u>							
32.	Э03-09-001-01; Ремонт и заделка отверстий на мусоропроводных стволах с прим. цемента и (приказ песка Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)			м2 отремон ированно й поверхно сти		1.3	155.92	202.69
32.1.	з1-0040 Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы		чел.-ч	1.85	2.405	84.280	202.69	152.02
						75%		

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					365.35
33.	С11-198	Цемент 40кг	шт		0.047	180.00	8.46
34.	С11-198-1	Песок	т		0.009	450.00	4.05
		<i>циркул. линия Г.в.</i>					
35.	Э02-02-002-57;	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м		0.0213	2 774.54	59.10
		(приказ	трубопро				
		Госстроя РФ от	вода				
		09.12.1999					
		№139; от 22					
		08.2000 №191)					
35. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	0.738258	75.670	55.86
35. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.07029	2.85	0.20
35. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.058362	21.09	1.23
35. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.009159	196.80	1.80
35. 5.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.22	0.004686		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					104.02
36.	Э02-02-002-60;	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб	100 м		0.0213	11 374.55	242.28
		(приказ	трубопро				
		Госстроя РФ от	вода				
		09.12.1999					
		№139; от 22					
		08.2000 №191)					
36. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	2.59434	86.130	223.45
36. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	4.72	0.100536	132.632	13.33
36. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.001065	<u>512.01</u>	<u>0.55</u>
			(1)			158.86	0.17
36. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.000639	<u>558.52</u>	<u>0.36</u>
			(1)			158.86	0.10
36. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	4.64	0.098832	<u>154.08</u>	<u>15.23</u>
			(1)			132.18	13.06
36. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.004686	<u>575.58</u>	<u>2.70</u>
			(1)			132.18	0.62
		<i>Накладные расходы</i>				75%	177.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					432.46
37.	С11-65-1	Труба пп 32	м		2	73.98	147.96
38.	С11-66	Заглушка пп 32	шт		1	6.16	6.16

1	2	3	4	5	6	7	8
39.	С11-51-2	Муфта пп 32	шт		2	7.59	15.18
40.	С11-67-3	Разборное соединение 20*1/2	шт		1	53.50	53.50
41.	С11-52-1	Тройник пп 32	шт		1	12.76	12.76
42.	С11-52-2	Тройник пп 32/20/32	шт		2	12.32	24.64
43.	С11-68	Уголок пп 32*90	шт		3	10.70	32.10
44.	С11-68-2	Уголок пп 32*45	шт		1	16.00	16.00
45.	Э02-01-002-35; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена крана на стояке горячего водоснабжения до 20 мм -в тех.подполье	100 шт.		0.02	6 129.27	122.59
45. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	81	1.62	75.670 75% 3%	122.59 91.94 6.44 220.97
46.	С11-49-1	Кран пп ф.20	шт		2	104.45	208.90
47.	С11-224-1	Лента фум.	кг		0.008	1 967.73	15.74
48.	Э02-01-002-36; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена крана на стояке горячего водоснабжения диаметром до 32 мм -в тех.подполье	100 шт.		0.02	7 794.01	155.88
48. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	103	2.06	75.670 75% 3%	155.88 116.91 8.18 280.97
49.	С11-50-1	Кран пп ф.32	шт		2	198.00	396.00
50.	С11-224-1	Лента фум.	кг		0.008	1 967.73	15.74
		<i>на стояках хол.и гор.водосн.</i>					
51.	Э02-02-002-57; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.0213	2 774.54	59.10
51. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	0.738258	75.670	55.86
51. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.07029	2.85	0.20
51. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.058362	21.09	1.23

1	2	3	4	5	6	7	8
51. 4.	c101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.009159	196.80	1.80
51. 5.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.22	0.004686		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					104.02
52.	Э02-02-002-60; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопро вода		0.0213	11 374.55	242.28
52. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	2.59434	86.130	223.45
52. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>4.72</i>	<i>0.100536</i>	<i>132.632</i>	<i>13.33</i>
52. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.001065	<u>512.01</u>	<u>0.55</u>
			(1)			<i>158.86</i>	<i>0.17</i>
52. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.000639	<u>558.52</u>	<u>0.36</u>
			(1)			<i>158.86</i>	<i>0.10</i>
52. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	4.64	0.098832	<u>154.08</u>	<u>15.23</u>
			(1)			<i>132.18</i>	<i>13.06</i>
52. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.004686	<u>575.58</u>	<u>2.70</u>
			(1)			<i>132.18</i>	<i>0.62</i>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	177.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					432.46
53.	С11-65-2	Труба пп ф32	м		2	72.25	144.50
54.	Э02-01-002-36; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена крана на стояке горячего водоснабжения диаметром до 32 мм - в тех.подполье	100 шт.		0.14	7 794.01	1 091.16
54. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	14.42	75.670	1 091.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	818.37
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	57.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 966.82
55.	С11-50-2	Кран пп ф.32	шт		14	287.60	4 026.40
56.	С11-51-3	Муфта пп ф.32	шт		4	6.00	24.00
57.	С11-51-4	Муфта пп ф.32	шт		12	8.93	107.16
58.	С11-52-3	Тройник пп 32/20/32	шт		16	16.97	271.52
59.	С11-224-1	Лента фум.	кг		0.056	1 967.73	110.19

1	2	3	4	5	6	7	8
60.	Э02-01-002-35;	Смена крана на стояке горячего водоснабжения до 20 мм -в тех.подполье	100 шт.		0.16	6 129.27	980.68
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
60. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	81	12.96	75.670 75% 3% 1 767.68	980.68 735.51 51.49
61.	С11-49	Кран пп ф.20	шт		16	150.91	2 414.56
62.	С11-70-1	Муфта пп 20*1/2	шт		5	38.16	190.80
63.	С11-70-2	Муфта пп 20*1/2	шт		11	31.23	343.53
64.	С11-224-1	Лента фум.	кг		0.064	1 967.73	125.93
65.	Ц38-01-003-04;	Изготовление металлич. турникетного огражд. из проф.трубы (2под)	1 т		0.07404	11 924.22	882.87
	(Приказ № 95 от 04.03.2010)		конструкций				
		Начисления: Н17= 2					
65. 1.	31-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	120	8.8848	84.280	748.81
65. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.34	0.0992136	129.253	12.82
65. 3.	Х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч (1)	0.5	0.03702	558.37 158.86	20.67 5.88
65. 4.	Х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	1.37	0.1014348	15.03	1.52
65. 5.	Х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	30.3	2.243412	27.87	62.52
65. 6.	Х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.07404	2.85	0.21
65. 7.	Х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.022212	19.20	0.43
65. 8.	Х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.081444	16.04	1.31
65. 9.	Х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч (1)	0.84	0.0621936	123.81 111.63	7.70 6.94
65. 10.	Х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч (1)	0.5	0.03702	667.72 132.18	24.72 4.89
		Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП				75% 3% 1 476.94	571.22 22.85
66.	С11-71	Труба проф.40*20*1,5	м		42	49.75	2 089.50
67.	С11-72	Труба проф.50*50*2	м		6	100.90	605.40
68.	С11-59	Электроды	кг		1.13	84.35	95.32
69.	Е09-06-001-02;	Монтаж металлич. турникетного огражд.	1 т		0.07404	4 319.04	319.78
	(Приказ № 253 от 17.11.2008)		конструкций				

1	2	3	4	5	6	7	8
69. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	3.7604916	75.670	284.56
69. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.0088848	158.860	1.41
69. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.12	0.0088848	558.52	4.96
			(1)			158.86	1.41
69. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.7796412	15.03	11.72
69. 5.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.1377144	2.85	0.39
69. 6.	X04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.1503012	63.66	9.57
69. 7.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.41	0.0303564	16.04	0.49
69. 8.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.19	0.0140676	575.58	8.10
			(1)			132.18	1.86
		Накладные расходы				75%	214.48
		Сметная прибыль				3%	8.58
		Всего с НР и СП					542.84
70.	Э02-02-002-57;	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм - кв.47	100 м		0.0213	4 090.60	87.13
	(приказ		трубопро				
	Госстроя РФ от		вода				
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
70. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	1.107387	75.670	83.80
70. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4.95	0.105435	2.85	0.30
70. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.058362	21.09	1.23
70. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.009159	196.80	1.80
70. 5.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.22	0.004686		
		Накладные расходы				75%	62.85
		Сметная прибыль				3%	4.50
		Всего с НР и СП					154.48
71.	Э02-02-002-60;	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб	100 м		0.0213	17 061.82	363.42
	(приказ	низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм - кв.47	трубопро				
	Госстроя РФ от		вода				
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
71. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	182.7	3.89151	86.130	335.18
71. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	7.08	0.150804	132.632	20.00
71. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.075	0.0015975	512.01	0.82
			(1)			158.86	0.25

1	2	3	4	5	6	7	8
71. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.045	0.0009585	<u>558.52</u> 158.86	<u>0.54</u> 0.15
71. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u> (1)	6.96	0.148248	<u>154.08</u> 132.18	<u>22.84</u> 19.60
71. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.33	0.007029	<u>575.58</u> 132.18	<u>4.05</u> 0.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	266.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					648.70
72.	C11-65-1	Труба пп 32	м			2	73.98
73.	C11-51-2	Муфта пп 32	шт			1	7.59
74.	C11-67-1	Разборное соед.32/1	шт			1	114.40
75.	Э03-05-001-08;	Закрепление слуховых окон б/у с прим.дюбелей.	шт			1	76.69
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
75. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.91	0.91	84.280	76.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	57.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					138.23
76.	C11-77	Дюбель гвоздь 6/40	шт			4	0.88
77.	C11-22-1	Измерение сопротивления тока	шт			1	1 077.37

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	17 742.49
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	882.87
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 65)	571.22
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 65)	22.85
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 476.94
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	16 539.84
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 32, 35, 36, 45, 48, 51, 52, 54, 60, 70, 71, 75)	2 740.46
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 32, 35, 36, 45, 48, 51, 52, 54, 60, 70, 71, 75)	192.70
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	19 473.00
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	319.78
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 69)	214.48
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 69)	8.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	542.84

1	2	3	4	5	6	7	8	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3						21 492.78	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						3 526.16	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						224.13	
	Оплата основных рабочих						4 640.66	
	Оплата механизаторов						60.89	
	Сметная заработная плата						4 701.55	
	Трудозатраты осн. рабочих						58.684385	
	Трудозатраты механизаторов						0.4599744	
	Нормативная трудоемкость						59.144359	
	Сметная стоимость материалов						12 880.91	
	Стоимость механизмов						220.90	
	Затраты на эксплуатацию машин						160.01	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	108.66	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	6.05	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	28.80	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						21 636.29	
	Раздел 4. Сущинского 4/2							
78.	Е65-2-2; (Приказ № 207 от 13.10.2008)	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм - кв12	100 м трубопро вода с фасонны ми частями			0.01	9 718.50	97.19
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5						
78. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.48	0.0048		111.630	0.54
78. 2.	з1-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	127.95	1.2795		74.930	95.87
78. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.48	0.0048		273.35	1.31
			(1)				111.63	0.54
78. 4.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	0.0134			
		Накладные расходы					75%	72.31
		Сметная прибыль					3%	2.89
		Всего с НР и СП						172.39

1	2	3	4	5	6	7	8
79.	Э02-02-002-112; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм -кв.12	100 м трубопро вода		0.01	8 195.83	81.96
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
79. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	92.4	0.924	86.130	79.58
79. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.09	0.0009	158.860	0.14
79. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.0006	<u>512.01</u>	<u>0.31</u>
			(1)			158.86	0.10
79. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0003	<u>558.52</u>	<u>0.17</u>
			(1)			158.86	0.05
79. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.33	0.0033	<u>575.58</u>	<u>1.90</u>
			(1)			132.18	0.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					146.00
80.	С11-80	Труба пп ф.110 1м	шт		1	135.40	135.40
81.	С11-81	Тройник ф.110*87	шт		1	65.10	65.10
82.	С11-82	Электроды	кг		0.3	84.35	25.31
83.	Е65-2-2; (Приказ № 207 от 13.10.2008)	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм - кв8	100 м трубопро вода с фасонны ми частями		0.03	9 718.50	291.56
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
83. 1.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.48	0.0144	111.630	1.61
83. 2.	з1-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	127.95	3.8385	74.930	287.62
83. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.48	0.0144	<u>273.35</u>	<u>3.94</u>
			(1)			111.63	1.61
83. 4.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	0.0402		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	216.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					517.16

1	2	3	4	5	6	7	8
84.	Э02-02-002-112; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм -кв.8	100 м трубопро вода		0.03	8 195.83	245.87
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
84. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	92.4	2.772	86.130	238.75
84. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.09	0.0027	158.860	0.43
84. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0018	<u>512.01</u>	<u>0.92</u>
			(1)			158.86	0.29
84. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0009	<u>558.52</u>	<u>0.50</u>
			(1)			158.86	0.14
84. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.33	0.0099	<u>575.58</u>	<u>5.70</u>
			(1)			132.18	1.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	179.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					438.01
85.	С11-80	Труба пп ф.110 1м	шт		1	135.40	135.40
86.	С11-83	Труба пп ф.110 2м	шт		1	225.60	225.60
87.	С11-84	Переходник с манжетом ф.110	шт		1	78.00	78.00
88.	С11-82	Электроды	кг		0.5	84.35	42.18
89.	Э02-01-002-36; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена крана на стояке горячего водоснабжения диаметром до 32 мм - на линии обратки	100 шт.		0.01	7 794.01	77.94
89. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	1.03	75.670	77.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	58.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					140.49
90.	С11-85	Кран ф.32	шт		1	350.35	350.35
91.	С11-86	Резьба ф.32	шт		1	12.21	12.21
92.	С11-82	Электроды	кг		0.2	84.35	16.87

1	2	3	4	5	6	7	8
93.	Э02-02-003-06;	Замена светильников: для ламп накаливания - 2под.	1		1	52.21	52.21
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		светильн ик				
		Начисления: Н5= 1.5					
93. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.69	0.69	75.670 75% 3%	52.21 39.16 2.74 94.11
94.	Э02-02-002-74;	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм кв.61	100		0.02	8 475.04	169.50
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглушек				
94. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	2.24	75.670 75% 3%	169.50 127.13 8.90 305.52
95.	С11-192	Заглушка ф.110	шт		2	11.80	23.60
96.	С11-192-1	Манжет ф.110	шт		1	67.41	67.41
97.	С11-192-2	Тройник ф.110*87	шт		1	65.10	65.10
98.	С11-22-4	Измерение сопротивление тока	шт		1	1 136.61	1 136.61
99.	С11-308	Герметизация м/швов без вскрытия (кв.25-43м)	м		33	263.07	8 681.31
100.	С11-308-1	Герметизация м/швов со вскрытием (кв.25-54м)	м		54	333.18	17 991.72

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	30 068.40
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	52.21
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 93)	39.16
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 93)	2.74
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	94.11
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	29 627.44
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 79, 84, 89, 94)	424.76
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 79, 84, 89, 94)	30.00
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	30 082.20
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	388.75
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 78, 83)	289.23
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 78, 83)	11.57

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						689.55
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4						30 865.86
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						753.15
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						44.31
	Оплата основных рабочих						1 001.47
	Оплата механизаторов						2.72
	Сметная заработная плата						1 004.19
	Трудозатраты осн. рабочих						12.774
	Трудозатраты механизаторов						0.0228
	Нормативная трудоемкость						12.7968
	Сметная стоимость материалов						29 052.17
	Стоимость механизмов						14.74
	Затраты на эксплуатацию машин						12.02
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	23.21
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.20
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	2.16
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						30 892.43
	Раздел 5. Сушинского 4/3						
101.	Э02-01-002-36;	Смена крана на стояке горячего водоснабжения диаметром до 32 мм - на линии	100 шт.			0.01	7 794.01
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	обратки г.в.					77.94
101. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	1.03	75.670	77.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	58.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					140.49
102.	С11-85	Кран ф.32	шт			1	350.35
103.	С11-86	Резьба ф.32	шт			1	12.21
104.	С11-82	Электроды	кг			0.2	84.35
105.	Э02-02-003-06;	Замена светильников: для ламп накаливания - 2 под.	1			1	52.21
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		светильн ик				52.21

Начисления: Н5= 1.5

1	2	3	4	5	6	7	8
105. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.69	0.69	75.670	52.21
						75%	39.16
						3%	2.74
							94.11
106.	Э02-02-003-01; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5	1 м провода			4.5	22.70
		Начисления: Н5= 1.5					102.15
106. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.3	1.35	75.670	102.15
						75%	76.61
						3%	5.36
							184.13
107.	С11-87	Провод АППВ	м			4.5	5.28
							23.76
108.	Э03-05-002-49; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена дверных приборов замки- на узлах учета на х/г.в	1 прибор			2	80.21
							160.42
108. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.06	2.12	75.670	160.42
						75%	120.32
						3%	8.42
							289.16
109.	С11-88	Замок	шт			2	136.70
							273.40
110.	Э03-05-002-49; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена замка на электро щитках - 1,2под.-7этаж, 1эт.1под.	1 прибор			3	80.21
							240.63
110. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.06	3.18	75.670	240.63
						75%	180.47
						3%	12.63
							433.74

1	2	3	4	5	6	7	8
111.	C11-88-1	Замок	шт		3	35.00	105.00
112.	C11-22-4	Измерение сопротивление тока	шт		1	1 136.61	1 136.61
113.	C11-301	Герметизация м/швов без вскрытия (кв.11-6м, кв.80-36м, кв.77-12м, кв.78-20м)	м		74	252.57	18 690.18
114.	C11-301-1	Герметизация м/швов со вскрытием (кв.11-21м, кв.80-53м, кв.77-15м, кв.78-24м)	м		113	350.07	39 557.91

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	60 799.64
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	154.36
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 105, 106)	115.77
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 105, 106)	8.10
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	278.23
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	60 645.28
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 101, 108, 110)	359.24
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 101, 108, 110)	25.15
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	61 029.67
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	61 307.90
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	475.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	33.25
Оплата основных рабочих	633.35
Сметная заработная плата	633.35
Трудозатраты осн. рабочих	8.37
Нормативная трудоемкость	8.37
Сметная стоимость материалов	60 166.29
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 14.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.90
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	61 323.44

Раздел 6. Сущинского 36

115.	Э03-05-002-01; Ремонт дверей в тамбуре с прим.бруса, гвозд.самор. (1 под.)	шт		1	25.73	25.73
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
115.1.	з1-0030 Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.34	0.34	75.670	25.73
	Накладные расходы				75%	19.30
	Сметная прибыль				3%	1.35
	Всего с НР и СП					46.38
116.	C11-196 Брус 50*150	м3		0.068	6 500.00	442.00

1	2	3	4	5	6	7	8
117.	C11-196-1	Гвозди	кг		0.15	49.00	7.35
118.	C11-196-2	Саморезы 1000шт	упак.		0.04	186.89	7.48
119.	Э03-05-002-01;	Ремонт дверей в мусоропроводной камерес прим.бруса, (1 под.)	шт		1	25.73	25.73
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
119. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.34	0.34	75.670	25.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	19.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					46.38
120.	C11-196	Брус 50*150	м3		0.03	6 500.00	195.00
121.	C11-196-3	Анкер	шт		2	11.90	23.80
122.	C11-196-4	Болт анкерный 10*77	шт		8	12.00	96.00
		<i>ремонт лест.клетки 1. 2 подъезд</i>					
123.	Э03-09-001-73;	Окраска водными составами внутри помещений клеевая простая	100 м2		4.33	606.28	2 625.21
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	окрашив аемой поверхно сти				
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
123. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	7.524	32.57892	77.390	2 521.28
123. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.012</i>	<i>0.05196</i>	<i>111.630</i>	<i>5.80</i>
123. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.05196	<u>273.35</u>	<u>14.20</u>
			(1)			<i>111.63</i>	<i>5.80</i>
123. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.036	0.15588	<u>575.58</u>	<u>89.72</u>
			(1)			<i>132.18</i>	<i>20.60</i>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 895.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	135.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 656.14
124.	C11-173	Мел	кг		100	6.00	600.00
125.	Э03-09-001-37;	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным	100 м2		4.327	1 224.25	5 297.32
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	окрашив аемой поверхно сти				

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
125. 1.	з1-0039	Рабочий среднего разряда 3,9	чел.-ч	14.388	62.256876	83.420	5 193.47
125. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.012	0.051924	111.630	5.80
125. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.012	0.051924	273.35	14.19
			(1)			111.63	5.80
125. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.036	0.155772	575.58	89.66
			(1)			132.18	20.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 899.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	275.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 472.68
126.	С11-174	Шпатлевка 15кг	шт		7.33	226.71	1 661.78
127.	С11-174-1	Шпатлевка 15кг	шт		1.8	222.56	400.61
128.	С11-174-2	Шпатлевка 20кг	шт		2	311.85	623.70
129.	Е62-25-1; (Приказ № 207 от 13.10.2008)	Огрунтовка ранее окрашенных стен под окраску с применением олифы и краски.	100 м2 обработка поверхно сти		5.4	497.39	2 685.93
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
129. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	5.148	27.7992	76.530	2 127.47
129. 2.	Х03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.12	0.648	4.49	2.91
129. 3.	Х05-0401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	2.052	11.0808	12.43	137.73
129. 4.	Х34-0201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	4.104	22.1616	17.17	380.51
129. 5.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.0648	575.58	37.30
			(1)			132.18	8.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 595.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	63.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 345.36
130.	С11-176-2	Олифа	кг		10	71.00	710.00
131.	С11-230-1	Олифа	кг		5	81.51	407.55
132.	С11-175-1	Краска салаточная	кг		74.724	87.00	6 500.99

1	2	3	4	5	6	7	8
133.	Э03-09-001-131; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрасив аемой поверхно сти		5.4	3 303.69	17 839.92
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
133. 1.	з1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5	чел.-ч	40.92	220.968	79.980	17 673.02
133. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.012	0.0648	111.630	7.23
133. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.012	0.0648	<u>273.35</u>	<u>17.71</u>
			(1)			111.63	7.23
133. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.048	0.2592	<u>575.58</u>	<u>149.19</u>
			(1)			132.18	34.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13 260.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	933.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					32 033.11
134.	С11-175	Краска салатая	кг		99.2	85.00	8 432.00
135.	С11-176	Олифа 10кг	шт		3.78	619.50	2 341.71
136.	С11-176-1	Олифа 10кг	шт		3	595.00	1 785.00
137.	Э03-09-001-131; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску (сапожки)	100 м2 окрасив аемой поверхно сти		0.604	3 303.69	1 995.43
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
137. 1.	з1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5	чел.-ч	40.92	24.71568	79.980	1 976.76
137. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.012	0.007248	111.630	0.81
137. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.012	0.007248	<u>273.35</u>	<u>1.98</u>
			(1)			111.63	0.81
137. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.048	0.028992	<u>575.58</u>	<u>16.69</u>
			(1)			132.18	3.83
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 483.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	104.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 582.97

1	2	3	4	5	6	7	8
138.	C11-177	Краска красно-коричневая	кг		8.963	79.00	708.08
139.	Э03-09-001-33; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окрашивание масляными составами торцов лестничных маршей и площадок	100 м2 окрашен ной поверхно сти		0.47	3 843.17	1 806.29
139. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	45.6	21.432	84.280 75% 3%	1 806.29 1 354.72 94.83 3 255.84
140.	C11-177-1	Краска красно-коричневая	кг		6.958	83.00	577.51
141.	Э03-09-001-32; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окрашивание масляными составами деревянных поручней	100 м2 поручня		0.184	13 137.57	2 417.31
141. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	155.88	28.68192	84.280 75% 3%	2 417.31 1 812.98 126.91 4 357.20
142.	C11-177-1	Краска красно-коричневая	кг		2.521	83.00	209.24
143.	Э03-09-001-142; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Масляная окраска металлических поверхностей больших (кроме кровель), количество окрасок 2 (мусороп.клапаны)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.18	1 170.52	210.69
143. 1.	з1-0033	Рабочий среднего разряда 3,3	чел.-ч	14.652	2.63736	78.250	206.37
143. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.012	0.00216	111.630	0.24
143. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.012	0.00216	<u>273.35</u> 111.63	<u>0.59</u> 0.24
143. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.036	0.00648	<u>575.58</u> 132.18	<u>3.73</u> 0.86

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	154.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					376.62
144.	С11-177-1	Краска красно-коричневая	кг		2.521	83.00	209.24
145.	Э03-09-001-45; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза (м.констр.)	м2		68.4	73.54	5 029.99
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
145. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.96	65.664	76.530	5 025.27
145. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.00012	0.008208	<u>575.58</u>	<u>4.72</u>
			(1)			132.18	1.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 768.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	263.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 062.91
146.	С11-175	Краска салатовая	кг		9.3	85.00	790.50
147.	Э03-09-001-50; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза (газ.трубы, рад.отопл.)	м2		4.2	68.46	287.53
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
147. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.96	4.032	71.240	287.24
147. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.00012	0.000504	<u>575.58</u>	<u>0.29</u>
			(1)			132.18	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	215.43
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					518.05
148.	С11-175	Краска салатовая	кг		0.678	85.00	57.63
149.	Э03-09-001-142; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Масляная окраска металлических поверхностей больших (кроме кровель), количество окрасок 2 (эл.щит.)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.18	1 170.52	210.69

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
149. 1.	з1-0033	Рабочий среднего разряда 3,3	чел.-ч	14.652	2.63736	78.250	206.37
149. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.012	0.00216	111.630	0.24
149. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.012	0.00216	273.35	0.59
			(1)			111.63	0.24
149. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.036	0.00648	575.58	3.73
			(1)			132.18	0.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	154.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					376.62
150.	С11-175	Краска салатовая	кг		4.922	85.00	418.37
151.	Э03-09-001-89; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за один раз с расчисткой краски до 10 %	м2		90	55.52	4 996.44
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
151. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.72	64.8	76.530	4 959.14
151. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.00072	0.0648	575.58	37.30
			(1)			132.18	8.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 719.36
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	261.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 977.27
152.	С11-178	Краска белая	кг		14.1	89.00	1 254.90
153.	С11-178-1	Краска белая	кг		13.042	87.00	1 134.65
154.	Э03-09-001-91; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 10 % (балкон.двери)	м2		62	39.90	2 474.04
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
154. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.516	31.992	76.530	2 448.35
154. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.00072	0.04464	575.58	25.69
			(1)			132.18	5.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 836.26
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	129.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 439.61
155.	С11-178-1	Краска белая	кг		12.958	87.00	1 127.35

1	2	3	4	5	6	7	8
156.	С11-178	Краска белая	кг		11.9	89.00	1 059.10
157.	Э03-09-001-142; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Масляная окраска металлических поверхностей больших (кроме кровель), количество окрасок 2 (выход на кровлю, м/о,лифт)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.318	1 170.52	372.23
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
157. 1.	з1-0033	Рабочий среднего разряда 3,3	чел.-ч	14.652	4.659336	78.250	364.59
157. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.012	0.003816	111.630	0.43
157. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.012	0.003816	273.35	1.04
			(1)			111.63	0.43
157. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.036	0.011448	575.58	6.59
			(1)			132.18	1.51
		Накладные расходы				75%	273.77
		Сметная прибыль				3%	19.38
		Всего с НР и СП					665.37
158.	С11-175	Краска салатная	кг		8.68	85.00	737.80
159.	Э03-09-001-91; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 10 % (тамб.двери)	м2		4.2	39.90	167.60
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
159. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.516	2.1672	76.530	165.86
159. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.00072	0.003024	575.58	1.74
			(1)			132.18	0.40
		Накладные расходы				75%	124.40
		Сметная прибыль				3%	8.76
		Всего с НР и СП					300.75
160.	С11-177	Краска красно-коричневая	кг		0.877	79.00	69.28

1	2	3	4	5	6	7	8
161.	Э03-09-001-131; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрасив аемой поверхно сти		0.226	3 303.69	746.63
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
161. 1.	з1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5	чел.-ч	40.92	9.24792	79.980	739.65
161. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.012	0.002712	111.630	0.30
161. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.012	0.002712	273.35	0.74
			(1)			111.63	0.30
161. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.048	0.010848	575.58	6.24
			(1)			132.18	1.43
		<i>Накладные расходы</i>				75%	554.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	39.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 340.64
162.	С11-175	Краска салатовая	кг		6.22	85.00	528.70
163.	Э03-09-001-142; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Масляная окраска металлических поверхностей больших (кроме кровель), количество окрасок 2 (почт.ящички)	100 м2 окрасив аемой поверхно сти		0.12	1 170.52	140.46
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
163. 1.	з1-0033	Рабочий среднего разряда 3,3	чел.-ч	14.652	1.75824	78.250	137.58
163. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.012	0.00144	111.630	0.16
163. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.012	0.00144	273.35	0.39
			(1)			111.63	0.16
163. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.036	0.00432	575.58	2.49
			(1)			132.18	0.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	103.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					251.08
164.	С11-175-1	Краска салатовая	кг		3.276	87.00	285.01

1	2	3	4	5	6	7	8
165.	Э03-05-001-84; (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замаске в деревянных переплетах при площади стекла до 0,5 м2 -1, 2 под.	м2 остеклен ия		5.13	149.75	768.23
165. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.96	10.0548	75.670	760.85
165. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0025	0.012825	<u>575.58</u> 132.18	<u>7.38</u> 1.70
165. 3.	с509-9900	Строительный мусор <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.005	0.02565	75% 3%	570.64 40.17 1 379.03
166.	С11-162-1	Стекло	м2		5.9	160.00	944.00
167.	С11-320-1	Пеноблоки (124*5р.)	шт		1	620.00	620.00
168.	С11-22-9	Измерение сопротивление тока	шт		1	1 343.93	1 343.93

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	86 433.66
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	86 433.66
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 115, 119, 123, 125, 129, 133, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 154, 157, 159, 161, 163, 165)	36 817.01
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 115, 119, 123, 125, 129, 133, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 154, 157, 159, 161, 163, 165)	2 543.59
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	125 794.26
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	125 794.26
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	36 817.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	2 543.59
Оплата основных рабочих	49 068.33
Оплата механизаторов	21.01
Сметная заработная плата	49 089.34
Трудозатраты осн. рабочих	618.76281
Трудозатраты механизаторов	0.18822
Нормативная трудоемкость	618.95103
Сметная стоимость материалов	36 310.26
Стоимость механизмов	1 055.06
Затраты на эксплуатацию машин	1 034.05
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 1 134.55
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 68.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 186.13
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	127 183.62

1	2	3	4	5	6	7	8
							224 648.23
							2 553.10
							1 400.28
							60.66
							4 014.04
							220 090.80
							58.07
							41 309.20
							2 864.05
							264 264.05
							319.78
							214.48
							8.58
							542.84
							1 684.55
							1 253.32
							50.13
							2 988.00
							271 808.93
							44 177.28
							2 983.42
							58 809.35
							93.67
							58 903.02
							741.4962
							0.7469944
							742.24319
							163 957.09
							1 881.75
							1 788.08
							1 361.37
						0.030816	80.55
						0.027	321.85
						0.18	273 572.70

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.